
I.MUNISIPALIDAD DE LOTA

-- ALCALDIA
*DEPTO, DE EDUCACIÓN*

- Aprueba Finiquito de contrato de trabajo.

LorA, 
0gl,tAR.Z0l7

DECRETO N" 65B.IPI
Vistos:

Contrato de Trabajo a Plazo Fijo de fecha
07.04.2016, entre la Municipalidad de Lota, Departamento de Educación y Doña MYRIAM
SANHUEZA GERNA; Decreto DEM N" 601 del 30.09.2015 y Decreto N. 803 oer
14.12.2015, que delega firma bajo la fórmula "por orden del Sr. Alcalde',; Artículo 159
numeral 4 del código del rrabajo; y en uso de las facultades que me confiere el Art. 12" v
63' de la Ley N'18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

1.- APRUÉBESE finiquito que da cuenta der
término de la relación laboral entre la Municipalidad de Lota, Departamento de Educación,
en su calidad de Empleador y la trabejadora, As¡stente de párvulos de la Escuela E-703,
DOÑA MYRIAM SANHUEZA CERNA, RUN. N" .

2.- Lo anteriormente indicado rige a contar del O1
de marzo de 2017 por la causal "Vencimiento del plazo convenido en el contrato,'
establec¡do en el Art. 159 numeral 4 del Código del Trabajo

3.- PROCÉDASE al pago de la suma de
$0.- (cero pesos), por concepto de feriado proporcjonal.-

4.- |MPúTESE lo anteriormente ¡nd¡cado, at íTEM
21 5-23-01 -004 Desahucio e Indemn¡zac¡ones.

ARCHÍVESE.-
ANOTESE, REGISTRESE, UNÍQUESE Y

PAL
OR ALCALDE"

- Interesado.
- Alcaldía.
- Contraloría. ,
- Transparencia Municipal.
- Sub-Depto. Remuneraciones.
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.

ó"*o=*
BALLESTEROS


